Amt 500, 16.12.15, 2616

Veréanderungen der Verwaltung zum Haushaltsplanentwurf 2016 fiir das Amt fiir soziale Leistungen - Sozialamt -

(Finanzplanung, investive MaBnahmen)

Lfd.

Nr.

Bezeichnung der MaRnahme

NKF-Sachkonto

PSP-Element

2016

2017

2018

2019

Erlauterungen

Ansatz
alt (F20)

Ansatz
neu

Saldo

Ansatz
alt (F20)

Ansatz
neu

Ansatz

Salg alt (F20)

Ansatz
neu

Saldo

Ansatz
alt (F20)

Ansatz
neu

Saldo

GWG-Ausstattungsgegenstande
Unterkiinfte

54310050

13.000545.775.001

200.000

566.000

366.000

200.000 500.000 300.000|  200.000

500.000

300.000

200.000

500.000

300.000

Anpassung der Haushaltsansatze 2016 ff. an die
aktuellen Fliichtlingszahlen.

Fir die Ausstattung der Fluchtlingsunterkiinfte mit
Mobiliar (z. B. Betten, Matratzen, Ausstattung
Gemeinschaftsrdume) werden zusatzliche
Haushaltsmittel benétigt.

Die Haushaltsmittel sind der Produktgruppe 11.05.03
zuzuordnen.

Zuw.v. Land z.GWG "Unterkiinfte"

41410200

13.000545.775.002

-68.000

-413.180

-345.180

-68.000] -365.000( -297.000 -68.000

-365.000

-297.000

-68.000

-365.000

-297.000

An den Gesamtaufwendungen der Kommunen fiir diel
Unterbringung und Versorgung der Fliichtlinge
beteiligt sich das Land mit einer Jahrespauschale
von 10.000 € pro Fliuchtling. Die Landespauschale
dient auch der anteiligen Refinanzierung der
investiven Aufwendungen.

Die Haushaltsmittel sind der Produktgruppe 11.05.03
zuzuordnen.

20.820

3.000

Anlage 3 -Veranderungsliste Investive Mafnahmen

3.000

3.000



